
 1

Dodatek č. 95/2023/1 
ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2023  

 
 

 
Článek 1 

Smluvní strany 
 
 
Státní fond dopravní infrastruktury                      
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9  
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem     
Ing. Zbyňkem H o ř e l i c o u 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR 
Nábřeží Ludvíka Svobody 12/1222, 110 15 Praha 1 
IČO: 67981801 
zastoupené ředitelem    
Ing. Lubomírem F o j t ů  
(dále jen „příjemce“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. 10, odst. 3 Smlouvy 
č. 95/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2023 ze dne 6. ledna 2023 (dále jen „Smlouva“)  

 
 

t e n t o  D o d a t e k  č .  9 5 / 2 0 2 3 / 1  ( d á l e  j e n  
„ D o d a t e k “ ) :  

 
 

Článek 2 
Účel Dodatku 

 
 
Účelem tohoto Dodatku je stanovení maximální částky finančních prostředků z rozpočtu 
poskytovatele příjemci na rok 2023 a provedení změn ve Smlouvě v návaznosti na 
usnesení č. 1470 ze 180. zasedání Výboru SFDI konaného dne 21. února 2023 a na 
převod finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2022 k čerpání do roku 2023.        

 
 
 
 



 2

Článek 3 
Změny a doplnění Smlouvy 

 
 
1. V článku 4 „Účel a výše poskytnutí finančních prostředků“ se v odstavci 2. na konci 

věty tečka nahrazuje čárkou a nově se vkládá text: „v souladu s usnesením Výboru 
SFDI č. 1470 ze dne 21. února 2023 a na základě podepsaného „Protokolu o převodu 
finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2022 k čerpání do roku 2023“ (dále jen 
„Protokol“), který tvoří přílohu č. 6 Dodatku.“     
   

  V článku 4 „Účel a výše poskytnutí finančních prostředků“, odst. 3 nově zní: 
„3. V roce 2023 poskytne poskytovatel k účelu uvedenému v odst. 1 tohoto článku 

celkem částku: 
 

1 153 013 000 Kč 
(slovy: jednamiliardajednostopadesáttřimilionytřinácttisíckorunčeských) 

v členění dle Příloh č. 1 až 5 Dodatku. 
V uvedené částce jsou obsaženy finanční prostředky ve výši 4 531 000 Kč převedené 
z roku 2022 do rozpočtu poskytovatele roku 2023, které jsou příjemci převedené na 
základě Přílohy č. 6 Dodatku Protokolu o převodu finančních prostředků nevyčerpaných 
v roce 2022 k čerpání do roku 2023 (dále jen „Protokol“) výlučně pro financování akcí 
v Příloze č. 1 Protokolu. 
Uvolňování poskytovaných finančních prostředků bude prováděno v účelovém rozlišení 
v souladu s odstavcem 1 článku 6 Smlouvy ve vazbě na vývoj stavu finančních zdrojů 
poskytovatele.“ 
 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

 
 
1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

2. V částce uvedené v čl. 4, odst. 3 Smlouvy, jak je upravena Dodatkem, jsou zahrnuty 
i finanční prostředky, které byly v roce 2023 ke dni podepsání Dodatku příjemci již 
uvolněné. 

3. Podepsáním smluvními stranami se Dodatek stává součástí Smlouvy. Ruší se Přílohy 
č. 1 - 4 Smlouvy č. 95/2023 a jsou nahrazeny Přílohami č. 1 - 4 Dodatku. Všude 
v textu Smlouvy, kde je odkaz na zrušené Přílohy, se tento odkaz upravuje ve vztahu 
k aktuálně platným Přílohám.  

4. Součástí tohoto Dodatku je: 

Příloha č. 1: „Souhrnný přehled disponibilních zdrojů k financování akcí“  
Příloha č. 2: „Akce spolufinancované z CEF“  
Příloha č. 3: „Národní akce“   
Příloha č. 4: „Globální položky“   
Příloha č. 5: „Akce spolufinancované z fondů EU (mimo OPD a CEF)“ 
Příloha č. 6: „Protokol o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2022 

k čerpání do roku 2023“ 

5. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčena zůstávají v platnosti beze 
změny. 

6. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) uveřejní Dodatek po jeho podpisu smluvními stranami 
prostřednictvím registru smluv.  



 3

7. Dodatek je uzavřen elektronicky. 

 
V Praze dne …………….……. V Praze dne ………………..………… 

……………………………..….                     ……………………………..………… 
Ing. Zbyněk H o ř e l i c a Ing. Lubomír F o j t ů  
Ředitel ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR 



Příloha č. 1 k Dodatku č. 95/2023/1

Souhrnný přehled disponibilních zdrojů k financování akcí
v tis. Kč

Označen
í zdroje Název zdroje Rozpočet RO/ZŘ Upravený 

rozpočet
0 0 0

400 750 -95 065 305 685
1 prostředky z rozpočtu SFDI 400 750 -95 065 305 685

475 952 -12 609 463 343
1 prostředky z rozpočtu SFDI 475 952 -12 609 463 343

272 089 107 674 379 763
1 prostředky z rozpočtu SFDI 272 089 107 674 379 763

z toho neinvestice (50) 77 089 0 77 089
z toho investice (60) 195 000 107 674 302 674

4 222 0 4 222
1 prostředky z rozpočtu SFDI 4 222 0 4 222

0 0 0

0 0 0

1 153 013 0 1 153 013

Změny rozpočtu:
Rozpočtové opatření schválené usnesením č. 1470 ze dne 21.2.2023

Akce spolufinancované z fondů EU (mimo OPD a CEF)

Akce spolufinancované z RRF - Recovery and 
Resilience Facility (Nástroj na podporu oživení a 
odolnosti)
Celkem

Akce spolufinancované z OPD
Akce spolufinancované z CEF

Národní akce

Globální položky

Akce předpokládané pro financování z fondů 2021 – 2027

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Vygenerování příloh z vybraných rozpočtových úprav] Exportováno: 28.02.2023 10:51



Akce spolufinancované z CEF Příloha č. 2 k Dodatku č. 95/2023/1
  

Počet akcí
2

Označení zdrojů v tis. Kč

Ev. číslo  Kó
d  D  T  Stav 

akce Název  Celkem akce 
Upravený 
rozpočet 
celkem*

Rozpočet 
zdroje 1 RO/ZŘ

Upravený 
rozpočet 
zdroje 1

Od  Do  Kraj  

5005510004 60 d1 CEFK R  Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské 
vodní cestě 

2 037 157 13 250 750 12 500 13 250 01/19 05/25 BAL  

5215510014 60 d1 CEFK R  Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě 2 494 243 292 435 400 000 -107 565 292 435 11/18 05/25 BAL  
Celkem 4 531 400 305 685 400 750 -95 065 305 685

50 0 0 0 0 0
60 4 531 400 305 685 400 750 -95 065 305 685

Změny rozpočtu: Rozpočtové opatření schválené usnesením č. 1470 ze dne 21.2.2023

Vysvětlivky: 1 - prostředky z rozpočtu SFDI (národní zdroje) 
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice

1

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Vygenerování příloh z vybraných rozpočtových úprav] Exportováno: 28.02.2023 10:51



Národní akce Příloha č. 3 k Dodatku č. 95/2023/1
  

Počet akcí
12

Označení zdrojů v tis. Kč

Ev. číslo  Kó
d  D  T  Stav 

akce Název  Celkem akce 
Upravený 
rozpočet 
celkem*

*Z toho 
převody

Rozpočet 
zdroje 1 RO/ZŘ

Upravený 
rozpočet 
zdroje 1

Od  Do  Kraj  

3275201045 60 d1 N R  Prodloužení splavnosti VC Otrokovice - Rohatec - 
PK Rohatec 

299 199 100 000 0 100 000 0 100 000 11/22 03/25 JHM  

5005510014 60 d1 N R23 Sjezdy do vody na Vltavě 332 622 55 425 0 55 425 0 55 425 04/23 05/25 BAL  
5005510040 60 d1 N R  Servisní plavidla Praha, Slapy, Orlík  205 787 101 043 0 101 043 0 101 043 11/22 06/24 BAL  
5215510021 60 d1 N R  Čekací stání pro malá plavidla na Vltavě  147 889 39 000 0 22 430 16 570 39 000 12/22 05/25 BAL  
5215530005 60 d1 N R-D Přístaviště Mělník 81 812 9 989 0 9 989 0 9 989 02/22 01/23 STC  
5215530009 60 d1 N R-D Rekreační přístav Kolín 39 660 16 000 0 3 838 12 162 16 000 01/21 08/23 STC  
5215530012 60 d1 N R-D Přístaviště Poděbrady 46 845 14 700 0 1 821 12 879 14 700 01/21 06/23 STC  
5215530024 60 d1 N R23 Rekreační přístav Kamýk nad Vltavou 130 000 21 150 0 81 150 -60 000 21 150 12/23 11/24 STC  

5425530004 60 d1 N R-D Úvaziště osobní vodní dopravy na dolním Labi 125 328 309 309 309 0 309 04/12 12/22 UST  

5425530009 60 d1 N R23 Přístaviště Malé Žernoseky 96 602 17 623 0 37 623 -20 000 17 623 12/23 11/24 UST  
5425530017 60 d1 N R  Servisní centrum Roudnice nad Labem 104 550 84 258 0 58 478 25 780 84 258 12/22 01/24 UST  
5625530005 60 d1 N R-D Rekreační přístav Veselí nad Moravou 97 805 3 846 0 3 846 0 3 846 11/19 04/23 JHM  

Celkem 1 708 099 463 343 309 475 952 -12 609 463 343

50 0 0 0 0 0 0
60 1 708 099 463 343 309 475 952 -12 609 463 343

Změny rozpočtu: Rozpočtové opatření schválené usnesením č. 1470 ze dne 21.2.2023

Vysvětlivky: 1 - prostředky z rozpočtu SFDI (národní zdroje) 
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice

1

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Vygenerování příloh z vybraných rozpočtových úprav] Exportováno: 28.02.2023 10:51



Globální položky Příloha č. 4 k Dodatku č. 95/2023/1
  

Počet akcí
4

Označení zdrojů v tis. Kč

Ev. číslo  Kó
d  D  T  Stav 

akce Název  Celkem akce 
Upravený 
rozpočet 
celkem*

Rozpočet 
zdroje 1 RO/ZŘ

Upravený 
rozpočet 
zdroje 1

Od  Do  Kraj  

5005110001 50 d1 U U2 Neinvestiční prostředky ŘVC na správu 
infrastruktury vodních cest 

46 667 46 667 46 667 0 46 667 01/23 12/23 BAL  

5005110019 50 d1 U U1 Neinvestiční prostředky ŘVC na opravy 
infrastruktury vodních cest 

30 422 30 422 30 422 0 30 422 01/23 12/23 BAL  

5005540002 60 d1 G G  Investiční akce s RN do 30 mil. Kč  110 000 217 674 110 000 107 674 217 674 01/23 12/23 BAL  
5005540004 60 d1 G GP ŘVC-Příprava a vypořádání staveb 85 000 85 000 85 000 0 85 000 01/23 12/23 BAL  

Celkem 272 089 379 763 272 089 107 674 379 763

50 77 089 77 089 77 089 0 77 089
60 195 000 302 674 195 000 107 674 302 674

Změny rozpočtu: Rozpočtové opatření schválené usnesením č. 1470 ze dne 21.2.2023

Vysvětlivky: 1 - prostředky z rozpočtu SFDI (národní zdroje) 
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice

1

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Vygenerování příloh z vybraných rozpočtových úprav] Exportováno: 28.02.2023 10:51



Akce spolufinancované z fondů EU (mimo OPD a CEF) Příloha č. 5 k Dodatku č. 95/2023/1
  

Počet akcí
1

Označení zdrojů v tis. Kč

Ev. číslo  Kó
d  D  T  Stav 

akce Název  Celkem akce 
Upravený 
rozpočet 
celkem*

*Z toho 
převody

Rozpočet 
zdroje 1 RO/ZŘ

Upravený 
rozpočet 
zdroje 1

Od  Do  Kraj  

5005510015 60 d1 KP  R-D RIS COMEX 73 526 4 222 4 222 4 222 0 4 222 01/17 06/22 BAL  
Celkem 73 526 4 222 4 222 4 222 0 4 222

50 0 0 0 0 0 0
60 73 526 4 222 4 222 4 222 0 4 222

Změny rozpočtu: Rozpočtové opatření schválené usnesením č. 1470 ze dne 21.2.2023

Vysvětlivky: 1 - prostředky z rozpočtu SFDI (národní zdroje) 
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice

1



 1

Příloha č. 6 k Dodatku č. 95/2023/1 

 

Protokol o převodu finančních prostředků nevyčerpaných 
v roce 2022 k čerpání do roku 2023 

(dále jen „Protokol“) 
 

 
Státní fond dopravní infrastruktury 

Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
IČO: 70856508  
zastoupený ředitelem 
Ing. Zbyňkem Hořelicou 

(dále jen „poskytovatel“),  

 

přiznal příjemci:  

 

Ředitelství vodních cest ČR 

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 11015 Praha 1 
IČO: 67981801 
zastoupenému ředitelem 
Ing. Lubomírem Fojtů  

(dále jen „příjemce“) 

 

na základě Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury na rok 2022 ze dne 5. 1. 2022 č. 95/2022, ve znění Dodatku 
č. 95/2022/1 ze dne 9. 3. 2022, Dodatku č. 95/2022/2 ze dne 30. 3. 2022, Dodatku 
č. 95/2022/3 ze dne 25. 5. 2022, Dodatku č. 95/2022/4 ze dne 26. 7. 2022, Dodatku 
č. 95/2022/5 ze dne 15. 9. 2022 a Dodatku č. 95/2022/6 ze dne 30. 11. 2022 (dále jen 
„Smlouva“) finanční prostředky ve výši 668 837 000 Kč (slovy: šestsetšedesátosm-
milionůosmsettřicetsedmkorunčeských) k účelu financování výstavby, modernizace, 
oprav a údržby nebo správy dopravně významných vnitrozemských vodních cest. 

1. Příjemce ve Smlouvě přiznané finanční prostředky v roce 2022 z objektivních důvodů 
nevyčerpal v plné výši. Z finančních prostředků přiznaných příjemci ve Smlouvě 
nepřevedl poskytovatel do 31. 12. 2022 na zvláštní účet příjemce částku 
97 790 614,83 Kč. Tato částka je součástí zůstatku příjmů v rozpočtu poskytovatele 
za rok 2022. 

2. Příjemce požádal dne 14. 2. 2023 v souladu s platnými „Pravidly pro financování 
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury“ o převod v roce 2022 
nevyčerpaných finančních prostředků do roku 2023 ve výši 4 531 000,00 Kč. 



 2

3. Poskytovatel je oprávněn ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 104/2000 Sb., o Státním 
fondu dopravní infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů, převádět zůstatky svých 
příjmů na konci kalendářního roku do kalendářního roku následujícího.  

4. V souladu s úpravou uvedenou v odstavci 3 poskytovatel převádí na základě tohoto 
Protokolu v roce 2022 příjemcem nevyčerpanou částku ve výši 4 531 000,00 Kč 
(slovy: čtyřimilionypětsettřicetjedentisíckorunčeských) do roku 2023 příjemci 
k čerpání výhradně pro akce jmenovitě uvedené v Příloze č. 1 tohoto Protokolu. 
Příjemce se bude při čerpání této částky řídit Smlouvou č. 95/2023 o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 
ve znění Dodatku č. 95/2023/1, kterou je čerpání převedených finančních prostředků 
upraveno, jejíž nedílnou součástí jako Příloha č. 6 Dodatku č. 95/2023/1 je tento 
Protokol a jeho přílohy. 

5. Příjemce souhlasí s převodem výše uvedených v roce 2022 nevyčerpaných finančních 
prostředků k čerpání do roku 2023 za podmínek stanovených v odstavci 4 tohoto 
Protokolu. 

6. Přehled o uzavřené Smlouvě a její realizaci v roce 2022 je uveden v Příloze č. 2 
tohoto Protokolu. 

7. Nedílnou součástí tohoto Protokolu jsou: 

Příloha č. 1: „Seznam převodů finančních prostředků do roku 2023 uznaných 
poskytovatelem dle jmenovitých akcí“; 

Příloha č. 2: „Smluvní vztahy SFDI s příjemcem v roce 2022 a jejich realizace“ 



Příjemce:

Žádost o 
převod

Schválený 
převod

5005510015 60 d1 RIS COMEX  18 660 000 0 14 437 152,53 4 222 847,47 4 222 000,00 4 222 000,00

5425530004 60 d1 Úvaziště osobní vodní dopravy na 
dolním Labi 30 262 000 0 29 952 715,94 309 284,06 309 000,00 309 000,00

48 922 000 0 44 389 868,47 4 532 131,53 4 531 000,00 4 531 000,00

Příloha č. 1 k Protokolu o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2022 k čerpání 
do roku 2023

Celkem

Seznam převodů finančních prostředků do roku 2023 uznaných poskytovatelem dle jmenovitých akcí

Ředitelství vodních cest ČR                 v  Kč

ISPROFIN/ 
ISPROFOND kód D Název akce

Upravený 
rozpočet v 
roce 2022

Převody do 
roku 2022

Čerpáno k 
31. 12. 2022

Možný 
převod

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Export převodů do Protokolu o převodu...] Exportováno: 28.02.2023 10:47



Příjemce:

v Kč

neinvestice investice

95/2022 05.01.2022 0 0 0
95/2022/1 09.03.2022 0 0 0
95/2022/2 30.03.2022 92 469 000 1 497 004 000 1 589 473 000
95/2022/3 25.05.2022 94 654 000 1 500 459 000 1 595 113 000
95/2022/4 26.07.2022 94 654 000 992 298 000 1 086 952 000
95/2022/5 15.09.2022 92 654 000 597 936 000 690 590 000
95/2022/6 30.11.2022 92 654 000 576 183 000 668 837 000

v Kč

92 654 000,00
576 183 000,00
571 046 385,17
72 340 594,38

498 705 790,79
0,00
0,00
0,00

571 046 385,17
72 340 594,38

498 705 790,79

97 790 614,83

4 531 000,00

Číslo Smlouvy 
(Dodatku)

Příloha č. 2 k Protokolu o převodu finančních prostředků 
nevyčerpaných v roce 2022

k čerpání do roku 2023

Smluvní vztahy SFDI s příjemcem v roce 2022 a jejich 
realizace

668 837 000,00

Ředitelství vodních cest ČR

Celkem

Zůstatek (rozdíl mezi smluvní  částkou a skutečně čerpanou)

převod do roku 2023

z toho

investiční výdaje - 60   

neinvestiční výdaje - 50
investiční výdaje - 60   

Uvolněno k 31. 12. 2022

Vráceno k 31. 12. 2022

investiční výdaje - 60   

neinvestiční výdaje - 50
investiční výdaje - 60   

Skutečně čerpáno celkem 1)

Datum uzavření
vyberte

z toho

z toho

Částka zesmluvněná pro rok 2022

z toho
neinvestiční výdaje - 50

neinvestiční výdaje - 50

0,00
4 531 000,00

93 259 614,83
z toho

z toho

trvalá úspora za rok 2022

neinvestiční výdaje - 50
investiční výdaje - 60   

20 313 405,62
72 946 209,21

1) Celková částka uvolněná příjemci do 31. 12. 2022 a jím odsouhlasená

investiční výdaje - 60   
z toho

neinvestiční výdaje - 50


	sepr_2023004119_855030
	sepr_2023004119_854251.xlsx
	sepr_2023004119_854251.xlsx
	sepr_2023004119_854251.xlsx
	sepr_2023004119_854251.xlsx
	sepr_2023004119_854251.xlsx
	sepr_2023004119_853386
	sepr_2023004119_850481.xlsx
	sepr_2023004119_850481.xlsx

